
Департамент ліцензійного   Голові НКРЕКП
контролю Членам НКРЕКП
___ _____________ 2023 року

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєктів постанов НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «МІДБОР», «Про проведення позапланової виїзної 
перевірки ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», «Про 
проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ ПУЛЬС»
(щодо виконання ліцензіатами вимог розпоряджень НКРЕКП від 25 квітня 
2023 року № 112-р «Про усунення порушень ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ», від 25 квітня 2023 року № 113-р «Про усунення порушень 
ТОВ «МІДБОР», від 25 квітня 2023 року № 115-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» та від 25 квітня 2023 року № 116-р «Про усунення 
порушень ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС»)

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 
(далі – НКРЕКП, Регулятор) здійснює державний контроль за дотриманням 
суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 
комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов 
шляхом проведення, зокрема, позапланових виїзних перевірок.

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП.
Відповідно до постанов НКРЕКП від 22.03.2022 № 515 «Про прийняття 

рішення за результатами розслідування, проведеного на підставі постанови 
НКРЕКП від 04 жовтня 2022 року № 1267», від 22.03.2023 № 505 «Про проведення 
позапланової невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», від 22.03.2023 
№ 506 «Про проведення позапланової невиїзної перевірки ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ ПУЛЬС» здійснено позапланові невиїзні перевірки дотримання 
ТОВ «МІДБОР» (ЄДРПОУ 43156184), ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ» (ЄДРПОУ 42702261), ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» (код ЄДРПОУ 
44665995), ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» (код ЄДРПОУ 
44632734) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 
ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 
НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 
електричної енергії споживачу) та Ліцензійних умов з перепродажу електричної 
енергії (трейдерської діяльності), затверджених постановою НКРЕКП від 27 
грудня 2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної 
енергії (трейдерської діяльності)), за період діяльності ТОВ «МІДБОР», 



2
ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ з 17 жовтня 2022 року по 31 березня 
2022 року та ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 
ПУЛЬС» з 17 січня 2023 року по 22 березня 2023 року

За результатами проведених позапланових невиїзних перевірок прийнято 
постанови НКРЕКП від 25.04.2023 № 740 «Про накладення штрафу на 
ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» за недотримання вимог 
нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 
енергії, та порушення Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 
(трейдерської діяльності), від 25.04.2023 № 739 «Про накладення штрафу на 
ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, 
що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 
Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)», 
від 25.04.2023 № 736 «Про накладення штрафу на ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 
функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 
постачання електричної енергії споживачу, від 25.04.2023 № 737 «Про накладення 
штрафу на ТОВ «МІДБОР» за недотримання вимог нормативно-правових актів, 
що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 
Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу.

Також НКРЕКП прийняті розпорядження від 25.04.2023 № 112-р «Про 
усунення порушень ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 
(далі – Розпорядження № 112-р), від 25.04.2023 № 113-р «Про усунення порушень 
ТОВ «МІДБОР» (далі – Розпорядження № 113-р), від 25.04.2023 № 115-р «Про 
усунення порушень ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» (далі – Розпорядження № 115-р) 
та від 25.04.2023 № 116-р «Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ ПУЛЬС» (далі – Розпорядження № 116-р), якими НКРЕКП 
зобов’язала зазначені Товариства усунути порушення нормативно-правових актів, 
що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та у строк до 
15.05.2023 надати до НКРЕКП відповіді на запити НКРЕКП 
від 17.10.2022 № 12339/14.2.2/7-22 – ТОВ «МІДБОР», від 17.10.2022 
№ 12338/14.2.2/7-22 – ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», 
від 24.01.2023 № 880/14.2.1/7-23 та від 01.03.2023 № 2362/14.2.1/7-23 – 
ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», від 24.01.2023 № 879/14.2.1/7-23 та від 01.03.2023 
№ 2363/14.2.1/7-23 – ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» 
(далі – запити).

Проте в порушення строку, визначеного у розпорядженнях НКРЕКП, 
жодною з зазначених вище компаній відповіді на запити не надано.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до статті 17 
Закону про НКРЕКП, НКРЕКП, зокрема, контролює додержання ліцензіатами 
законодавства у відповідній сфері регулювання і ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності.

Для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг НКРЕКП, зокрема, приймає обов’язкові до 
виконання рішення з питань, що належать до її компетенції.



3
Відповідно до частини дев’ятої статті 14 Закону про НКРЕКП рішення 

Регулятора є обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, що 
провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг.

Також, згідно з вимогами підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 
постачання електричної енергії споживачу та підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних 
умов провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 
(трейдерської діяльності) при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіати 
повині у тому числі виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені 
відповідним рішенням та законодавством. 

Згідно з пунктами 10.7 та 10.9 Порядку контролю за дотриманням 
ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 
послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, ліцензіат зобов’язаний 
усунути порушення у визначений рішенням строк та надати до НКРЕКП 
письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними копіями 
підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі 
відсутності у ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів після їх усунення, а 
також ліцензіат має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про 
продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 
закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні 
поважних причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку 
усунення порушень, якщо визнає такі причини поважними.

Пунктом 4 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП встановлено, що 
підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є, зокрема, перевірка 
виконання рішень Регулятора щодо усунення порушень вимог законодавства, 
прийнятих за результатами планових або позапланових перевірок.

Відповідно до пункту 16 частини другої статті 77 Закону України «Про 
ринок електричної енергії» правопорушенням на ринку електричної енергії є 
невиконання постанов, розпоряджень, наказів, рішень та приписів суб’єктів 
владних повноважень на ринку електричної енергії, а також створення перешкод 
для виконання посадових обов’язків службовими особами таких суб’єктів.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ТОВ «МІДБОР», 
ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», 
ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» не виконали вимог Розпоряджень 
№ 112-р, № 113-р, № 115-р, № 116-р, зокрема не надали відповіді на запити 
НКРЕКП. Щодо продовження строку усунення порушень та виконання 
Розпоряджень № 112-р, № 113-р, № 115-р, № 116-р зазначені ліцензіати до 
НКРЕКП не звертались.

З метою перевірки виконання ТОВ «МІДБОР», ТОВ «НАША 
ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ», 
ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС»  вимог Розпоряджень № 112-р, 
№ 113-р, № 115-р, № 116-р, Департамент ліцензійного контролю пропонує 
прийняти постанови НКРЕКП, на підставі яких провести позапланові виїзні 
перевірки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІДБОР» 
(код ЄДРПОУ 43156184), в частині перевірки виконання вимог Розпорядження 



4
№ 113-р, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАША 
ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42702261), в частині перевірки 
виконання вимог Розпорядження № 112-р, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» (код ЄДРПОУ 44665995), в 
частині перевірки виконання вимог Розпорядження № 115-р, ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» 
(код ЄДРПОУ 44632734), в частині перевірки виконання вимог Розпорядження 
№ 116-р.

Директор Департаменту 
ліцензійного контролю            Ярослав ЗЕЛЕНЮК



5
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                  № _______________
Київ

Про проведення позапланової виїзної 
перевірки ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ ПУЛЬС»

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 
2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 
державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС» 
(код ЄДРПОУ 44632734) вимог розпорядження НКРЕКП від 25 квітня 2023 року 
№ 116-р «Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ ПУЛЬС».

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                                 Руслан КАЙДАШ 



6
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                  № _______________
Київ

Про проведення позапланової виїзної 
перевірки ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ»

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 
2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 
державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ» (код ЄДРПОУ 
44665995) вимог розпорядження НКРЕКП від 25 квітня 2023 року № 115-р «Про 
усунення порушень ТОВ «ЕНЕРГОПРОСПЕКТ».

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                               Руслан КАЙДАШ 



7
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                 № _______________
Київ

Про проведення позапланової 
виїзної перевірки ТОВ «МІДБОР»

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 
2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 
державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІДБОР» (код ЄДРПОУ 43156184) 
вимог розпорядження НКРЕКП від 25 квітня 2023 року № 113-р «Про усунення 
порушень ТОВ «МІДБОР».

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                               Руслан КАЙДАШ 



8
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                 № _______________
Київ

Про проведення позапланової 
виїзної перевірки ТОВ «НАША 
ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 
2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 
державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 
(код ЄДРПОУ 42702261) вимог розпорядження НКРЕКП від 25 квітня 2023 року 
№ 112-р «Про усунення порушень ТОВ «НАША ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ».

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                              Руслан КАЙДАШ 


